Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Presidente Epitácio
COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

  COMUNICADO N.º 38/2022 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

Assunto: Encerramento do Projeto Alunos Conectados - CHIPs

O Ins2tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus Presidente Epitácio, no uso das
atribuições que lhe são concedidas, torna público, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica,
comunicado aos(as) estudantes sobre o encerramento do Projeto Alunos Conectados - CHIP.

ORIENTAÇÕES GERAIS:

O Projeto Alunos Conectados consis2a em uma ação emergencial de educação e assistência ao ensino em apoio
ao enfrentamento da pandemia do novo corona vírus (COVID-19), no qual havia a contratação emergencial de
pacote de dados móveis para os(as) estudantes. O projeto consis2a na cessão de chip de telefonia celular com
pacote entre 5 e 20 GB por mês, para acesso à internet.

A Coordenadoria Sociopedagógica informa que o Projeto Alunos Conectados (CHIP) terá sua vigência
encerrada em 30 de junho de 2022 e, após esta data, os chips terão seus pacotes de dados finalizados.

Para mais informações e/ou dúvidas, encaminhe e-mail para o endereço: csp.pep@ifsp.edu.br.

Câmpus Presidente Epitácio/SP, 7 de junho de 2022

Documento assinado digitalmente.

Eduardo Fernando Nunes - Coordenador Sociopedagógico

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Eduardo Fernando Nunes, COORDENADOR - FG2 - CSP-PEP , em 07/06/2022 13:19:00.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 07/06/2022. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

359493
9f11fb120f

COMUNICADO N.º 38/2022 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: